INDICAÇÃO Nº 980 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o recapeamento asfáltico nas ruas do bairro Jardim Brasil II.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se a presente solicitação devido às reivindicações dos moradores do bairro, que reclamam que as ruas, principalmente a 4, a 5, a 7 e a Três Corações (esta última situada na entrada do bairro), encontram-se com o asfalto deteriorado. Com isso, os motoristas dos ônibus que atendem o bairro são obrigados a mudarem seus percursos, fazendo com que os moradores fiquem sem saber onde esperar os ônibus.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 23 de abril de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

23 de abril de 2019
)